

Protica Invest A/S

Kristen Bernikows Gade 4, 1., 1105 København

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 31 36 83 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2018.

Peter Borre Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Protica Invest A/S
Kristen Bernikows Gade 4, 1.
1105 København

CVR-nr.: 31 36 83 08

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Borre Møller

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Protica Invest A/S (PI) er en del af Protica Property Group ApS (PPG), der driver forretning indenfor private equity real estate samt fund og asset management.

PPG udbyder ejendomsinvesteringsselskaber, hvor PPG deltager som medinvestor og varetager fund og asset management.

Ejendomsinvesteringsselskaberne etableres i samarbejde med velhavende privatpersoner, der investerer med frie midler, pensionsopsparing eller via private investerings-/holdingselskaber. PPG har ansvaret for ejendomsselskabernes aktiviteter (asset and fund management) herunder indkøb/investering, finansiering, forvaltning og kontrol med ejendomsadministrator, rapportering til bl.a. investorer og långivere samt generel forvaltning og sekretariat. Vi tilstræber den højeste kvalitet i vores løsninger, hvorfor vi prioriterer vores ressourcer således, at de vigtigste opgaver for sikring af ejendommenes og selskabernes værdier varetages af vores eget team. De mere rutinemæssige opgaver outsources til vores kvalificerede net af samarbejdspartnere.

Der investeres udelukkende i danske ejendomme efter konservative dyder. Hver enkelt investering er således gennemanalyseret inden den udbydes, ligesom der opereres med en høj grad af egenkapitalfinansiering. Der er et konstant fokus på risikostyring – dels ved udvælgelse og drift af ejendommene og dels ved en fornuftig afbalancering af gæld og egenkapital. Således tilstræbes det, at der ikke er mere end 70 % rentebærende gæld i selskaberne ligesom gælden skal være kommittet.

PI aktiviteter er udbud samt asset og fund management.

PI har i årets løb fuldttegnet et ejendomsinvesteringsselskab – Protica BoligInvest Aarhus, Malling A/S – med 37 nyopførte rækkehuse i Malling i Aarhus Kommune i gåafstand til letbanen. Transaktionssummen er 79 mio.kr. I 2018 har PI indtil videre fået fuldttegnet to yderligere ejendomsinvesteringsselskaber; et med 19 nyopførte rækkehuse i Skødstrup ved Aarhus – Protica BoligInvest Aarhus, Skødstrup A/S – beliggende for enden af en blind vej med udsigt over Kalø vig og ligeledes til gåafstand til letbanen samt et ejendomsinvesteringsselskab med 10 nye ejerligheder på Frederiksberg – Protica BoligInvest Frederiksberg A/S. Transaktionssummerne er hhv. 51 mio.kr. og 37 mio.kr. PI har det samlede ansvar for ejendomsinvesteringsselskabernes asset and fund management.

PI er registreret som forvalter af alternative investeringsfonde (FAIF) hos Finanstilsynet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb realiseret et overskud før skat på 1.086 t.kr. før skat og 843 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende og på niveau med et forventede.

Forventninger til det kommende år

For det kommende år forventer selskabet et forøget aktivitetsniveau og resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.449.330	424.766
1 Personaleomkostninger	-285.229	-6.185
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.611	-5.842
Resultat før finansielle poster	1.161.490	412.739
Andre finansielle indtægter	0	33.340
Øvrige finansielle omkostninger	-75.245	-68.228
Resultat før skat	1.086.245	377.851
Skat af årets resultat	-243.048	-86.713
Årets resultat	843.197	291.138
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	843.197	291.138
Disponeret i alt	843.197	291.138

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	20.112
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>20.112</u>
	Deposita	41.588	43.550
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.588</u>	<u>43.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.588</u>	<u>63.662</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500.000	181.797
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.075.879	1.316.174
	Andre tilgodehavender	379.500	657.894
	Periodeafgrænsningsposter	<u>543.365</u>	<u>53.773</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.498.744</u>	<u>2.209.638</u>
	Likvide beholdninger	<u>97.917</u>	<u>12.341</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.596.661</u>	<u>2.221.979</u>
	Aktiver i alt	<u>4.638.249</u>	<u>2.285.641</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	<u>1.661.505</u>	<u>818.308</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.161.505</u>	<u>1.318.308</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.398</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.398</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	72.267	72.345
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	833.717	504.834
	Skyldig sambeskatningsbidrag	244.446	105.529
	Anden gæld	<u>1.326.314</u>	<u>283.227</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.476.744</u>	<u>965.935</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.476.744</u>	<u>965.935</u>
	Passiver i alt	<u>4.638.249</u>	<u>2.285.641</u>

5 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	265.350	0
Personaleomkostninger i øvrigt	19.879	6.185
	<u>285.229</u>	<u>6.185</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	46.678	46.678
Afgang i årets løb	-46.678	0
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>46.678</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-26.566	-20.724
Årets afskrivninger	0	-5.842
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	26.566	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-26.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>20.112</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	818.308	527.170
Årets overførte overskud eller underskud	843.197	291.138
	<u>1.661.505</u>	<u>818.308</u>

Noter

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Protica Property Group ApS, CVR-nr. 35044213 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.